





Biblioteca Nazionale Braidense OGGETTO: Pinacoteca di Brera – Integrazione arredi presso Pinacoteca di Brera e Palazzo Citterio - da parte di ING. M.SACCHI srl, Partita Iva 00471470013

TRATTATIVA DIRETTA AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. b) DEL D.LGS. 36/2023

IPA: E5J3O7;

CIG: B5C2E0ECB7

IMPORTO DEI LAVORI: 2981,00 euro iva esclusa

Cap. 1.1.3.100 esercizio finanziario 2025.

La Pinacoteca di Brera (Codice Fiscale 97725670158), in persona del Direttore Dott. Angelo Crespi, sita nel Comune di Milano, in via Brera, n. 28:

CONSIDERATO la necessità di completare gli arredi di Palazzo Citterio per il personale e per i visitatori, attraverso la fornitura di n. 2 forno microonde, n. 1 cestino gettacarte inox con posacenere, n. 3 etichette per porte spogliatoi e uffici; e di fornire per la Pinacoteca di Brera: n. 1 panca per bagno disabili, n. 1 apparecchio Dyson per bagno corpo di guardia;

VISTO l'art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti possono procedere, per servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro al netto dell'IVA, mediante affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori economici;

VISTO l'art. 17, comma 2 del D.lgs. n. 36/2023, secondo cui la determina a contrarre, in caso di affidamento diretto, deve contenere: l'oggetto del contratto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

PRESO ATTO che l'importo di cui sopra da affidare è inferiore alla soglia di 140.000,00 euro;

RITENUTO pertanto, anche in ossequio ai principi di efficienza ed efficacia della Pubblica Amministrazione, di dover procedere all'affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, del d.lgs. 36/2023;

CONSIDERATO che la ditta ING. M. SACCHI srl si è resa disponibile immediatamente garantendo una vasta offerta di arredi, adeguate forniture e possibilità di consegna e installazione nei tempi richiesti; RITENUTO quindi opportuno procedere all'autorizzazione al





Pinacoteca di Brera

Palazzo Citterio

Biblioteca Nazionale Braidense forniture in oggetto a ING. M.SACCHI srl, Partita Iva 00471470013, come da offerta prot. n.261-A del 17/02/2025 per un importo di € 2981,00 oltre IVA di legge;

RITENUTO altresì tale prezzo congruo;

ATTESO CHE ai sensi dell'art. 216 comma 10 del d.lgs. 50/2016, fino all'entrata in vigore del sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti di cui all'art. 38 del d.lgs. 50/2016, i requisiti di qualificazione sono soddisfatti mediante l'iscrizione all'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti;

ATTESO CHE la Pinacoteca di Brera e iscritta all'AUSA con codice n. 0000545123

DETERMINA

- Di procedere, sulla base delle considerazioni in premessa evidenziate, all'autorizzazione all'affidamento diretto a ING. M.SACCHI srl, per il servizio in oggetto;
- 2. di dare atto che il codice CIG è il seguente: B5C2E0ECB7;
- 3. di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale alla sezione "Amministrazione Trasparente".

Milano, 21/02/2025

Direttore Generale Pinacoteca di Brera, Palazzo Citterio e Biblioteca Nazionale Braidense

Dott. Angelo Crespi